北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

2025年 5月 29日

各 位

   株式会社北洋銀行

株式会社神馬組様が

SDGs(ふるさと応援)私募債（保証協会保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(ふるさと応援)私募債」を引受しましたので

お知らせします。当行は「SDGs(ふるさと応援)私募債」発行金額の 0.2%相当額を、発行企業が希望する

道内の市町村へ寄付または寄贈します。

発行企業は、地域貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 1回無担保社債（株式会社北洋銀行・北海道信用保証協会共同保証付）

「SDGs(ふるさと応援)私募債」

発 行 額 3千万円

発 行 日 2025年 5月 30日

期 間 5年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 株式会社神馬組

所 在 地 北海道二海郡八雲町落部 201番地

代 表 者 代表取締役 神馬 琢哉

設 立 年 1972年

業 種 土木工事業

企 業 の概 要 重機を使った農業土木工事や道路整備工事を主体に、高い技術力で地域インフラ

を支えています。東日本大震災の復興工事や北海道新幹線沿線工事を手掛ける

など、豊富な実績と培った技術力で地域の暮らしと環境づくりに貢献しています。

創業の地である八雲町へ貢献したいとの想いから、本件社債発行に至りました。

北洋銀行グループは、2018年 12月「北洋 SDGs宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでいます。なお、SDGs に関連するプレスリリースに

は、該当する SDGsのアイコンを明示しています。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169のターゲットで構成されています。